si partem suam acquisitam alter amiserit, haec alteri accrescit. Sin autem alter eorum, qui concurrere debent, non inveniatur, sive coniuncti sive disiuncti sint, qui inveniatur, solidum possidebit.

II. Afri. Si res deducto usufructu legata sit, L. 1. §. 4. ius accrescendi heredes non habent; sed pars amissa L. 2. ad dominum proprietatis redit. Tunc enim iuri ac- L. 3. pr. crescenti locus est, quum res duobus in solidum D. VII. 2. legata concursu dividitur.

III. Ulpia. Si duo domini deducto usufructu L. 3. §. 1. D. cod.

tum utitur usufructu, si non sit, qui concurrere possit et partem habere ususfructus, nec distinguo, utrum coniunctim usumfructum testator legaverit an disiunctum, si omnino, ut supra dictum est, utrique totum ab uno eodemque herede reliquerit.

5. [Cyr. l. 1 §. 3.] Et si duobus separatim utrius in totum ususfructus vel proprietas legata sit, iuri accrescendi locus est: in usufructu etiam postquam constitutus est.

6. [Steph. index l. 1 §. 4 l. 2 l. 3 pr. §. 1.] Julianus etiam hoc dicit: Duobus quis heredibus institutis Titio cuidam fundum Cornelianum deducto usufructu legavit, et ita legatarius erat proprietarius, heredes autem usufructuarii. Dicit igitur Julianus, si alter heredum partem suam amiserit, non coheredi accrescit sed ad proprietatem revertitur, quoniam non concursu heredum ususfructus inter eos dividi videtur, quemadmodum si quis Primo perfectum usumfructum reliquistet, et deinde eiusdem rei perfectum usumfructum Secundo relinquat: nam adiectio et concursu Secundi legatum Primi minueretur. In proposita autem specie quum testator non dixerit: Illi heredi usumfructum relinquendo et illi heredi eundem usumfructum, sed proprietatem legaverit deducto usufructu et hunc usumfructum proprietatem excipiendo ab initio pro parte hereditaria utrius assignaverit, consequenter etiam alterius heredis portio alterius concursu non videtur minui nec coniunctum iis ususfructus relictus esse videtur: neque enim specialiter usumfructum iis reliquisse testator conspicitur. Disce hoc regulariter: Ubi heredis persona intervenit, ius accrescendi cessat, nisi heres tamquam legatarius usumfructum habeat vel matris filii persona interveniat: hoc enim invenire est in sequentibus dig. Igitur quoniam in praecedente paragrapho ius accrescendi cessat, consequenter pars ususfructus ab altero herede amissa ad legatarium sive ad proprietatem revertitur neque accrescit coheredi. Consentit Africano etiam Neratius scribens alicubi, et putans ius accrescendi cessare, si duo heredes scripti sint et proprietas ab iis legata, et huic sententiae Neratii concinit ratio et regula Celsi, qui tunc dicit ius accrescendi locum habere, si ususfructus duobus ab initio in solidum competens concursu eorum dividatur. Hoc idem etiam ad traditionem trahit Celsus: veluti [si] duo communem fundum habentes proprietatem alicui tradiderint. Nam etiam hoc casu partem ususfructus ab altero amissam ad proprietatem redire Celsus dicit, reducem vero non toti proprietati accedere, sed ei parti proprietatis, quam tradidit qui modo usumfructum amisit. Ususfructus enim eam partem quaerit, a qua ab initio divisus est.